
    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE N. 135 del 26 settembre 2023 

 

 

Oggetto: 

 

Progetto Musicando “Il Franci per le scuole” A.A. 2023/2024– Incarico di lavoro 

autonomo - M° Laura De Mariassevich 

Impegno di spesa Euro 5.425,00 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   

 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 

2023; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 avrà inizio l'A.A. 2023/24; 

PRESO ATTO  

Dell'individuazione della Prof.ssa Laura De Mariassevich, per un incarico da svolgersi dal 26 settembre 

2023 al 10 giugno 2024 per l’insegnamento di Didattica della Musica ; 

Della riproposta per l’A.A. 2023/2024 del progetto “MUSICANDO - IL FRANCI PER LE SCUOLE”, finalizzato 

all’arricchimento dell’offerta formativa e all’acquisizione degli strumenti necessari a diffondere 

l’educazione musicale nelle scuole primarie, come da verbale del Consiglio Accademico del 14/09/2023; 

Che il progetto stesso e lo svolgimento in convenzione con alcuni Istituti Comprensivi della città richiede 

una figura professionale con specifiche competenze; 

Della mancata disponibilità delle competenze richieste da parte del personale interno all’Istituzione; 

RICHIAMATO l’art. 7, c. 6, del D. Lgs 165/2001 il quale prevede che, per specifiche esigenze, cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000135 - 26/09/2023 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza dei requisiti di legittimità ivi stabiliti; 

PRESO ATTO CHE le prestazioni de quo corrispondono a competenze attribuite dall'ordinamento 

all'istituzione e l’impossibilità di assicurare le attività di che trattasi con personale interno all’Istituto; 

DATO ATTO CHE nella lettera d'incarico saranno determinati oggetto, durata e compenso per l'attività 

professionale prestata; 

VALUTATO pertanto che la previsione di spesa per il suddetto incarico è la seguente: 

- M° Laura De Mariassevich compenso lordo € 5.000,00 oltre oneri c/Istituto per un totale complessivo 

massimo di € 5.425,00 

RITENUTO pertanto di impegnare l’importo complessivo di € 5.425,00 come segue: 

- € 500,00 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni 

occasionali” del bilancio di previsione anno 2023; 

- € 4.500,00 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre 

prestazioni occasionali” del bilancio pluriennale 2024; 

- € 425,00 al capitolo n. 140 IRAP del bilancio pluriennale 2024 

VISTO il D.LGS. 165/2001;  

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 

D E T E R M I N A 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di predisporre la lettera d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e della Prof.ssa Laura De 

Mariassevich; 

3. di impegnare l’importo complessivo di € 5.425,00 come segue: 

- € 500,00 al capitolo n. 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni 

occasionali” del bilancio di previsione anno 2023; 

- € 4.500,00 al capitolo 240 “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni 

occasionali” del bilancio pluriennale anno 2024; 

- € 425,00 al capitolo 140 IRAP del bilancio pluriennale 2024 

4. di dare atto che il compenso verrà liquidato nell’anno 2024, al termine delle attività di progetto, dietro 

presentazione del registro firme debitamente compilato ed emissione di apposita notula; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000135 - 26/09/2023 - UNICO - I



    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo;  

6. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti e 

collaboratori”.                                                                          

   

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

                      firmato digitalmente                                            

                                                                               

Dott.ssa Claudia Gallorini 

      

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000135 - 26/09/2023 - UNICO - I


		2023-09-26T12:01:44+0000
	GALLORINI CLAUDIA




